

タチエス連結推移

			65期	66期	67期	68期	69期	70期	71期	72期	73期	74期
			2017年3月期	2018年3月期	2019年3月期	2020年3月期	2021年3月期	2022年3月期	2023年3月期	2024年3月期	2025年3月期	2026年3月期
経営成績	売上高	百万円	282,525	295,470	300,530	282,302	198,500	206,441	243,436	292,947	285,394	269,009
	売上総利益	百万円	25,469	28,250	28,518	20,966	9,561	12,867	20,168	28,410	29,763	31,777
	販売費及び一般管理費	百万円	16,609	19,587	23,107	20,993	17,315	17,071	18,801	21,204	20,138	20,172
	営業利益	百万円	8,859	8,663	5,411	-27	-7,753	-4,203	1,367	7,205	9,625	11,604
	経常利益	百万円	12,337	11,934	7,049	1,080	-7,270	-3,536	1,973	8,755	10,768	13,810
	税金等調整前当期純利益	百万円	12,406	15,621	7,036	1,634	-13,110	-772	7,823	7,648	15,503	13,281
財政状態	親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	7,262	8,174	1,951	-1,567	-13,701	-2,059	5,823	5,422	11,310	9,297
	資産合計	百万円	173,650	183,911	173,433	162,171	150,994	158,997	170,004	180,806	171,957	170,372
	有形固定資産	百万円	32,793	38,852	37,103	43,199	37,212	36,756	34,688	35,877	35,581	33,026
	負債合計	百万円	80,773	83,337	75,926	70,190	72,324	79,816	83,523	84,507	73,772	64,468
	有利子負債	百万円	7,807	7,557	7,381	15,730	21,477	25,059	22,817	14,839	14,517	6,425
	純資産合計	百万円	92,877	100,573	97,506	91,980	78,670	79,181	86,481	96,298	98,185	105,904
セグメント情報 売上高	自己資本	百万円	87,653	94,009	91,084	85,449	72,538	72,862	80,369	89,776	96,273	104,880
	日本	百万円	128,672	126,962	134,408	127,584	88,476	80,763	102,720	125,093	115,502	108,559
	北米	百万円	46,664	51,865	50,358	43,591	29,373	38,492	50,433	54,587	43,849	41,449
	中南米	百万円	58,799	60,361	55,753	57,629	41,179	51,420	63,624	91,175	103,711	103,744
	欧州	百万円	2,220	2,162	3,118	1,671	587	1,110	352	-	14	-
	アジア	百万円	46,167	54,117	56,890	51,823	38,883	34,654	26,304	22,091	22,315	15,255
セグメント情報 営業利益	日本	百万円	2,796	1,288	968	-515	-2,236	-1,684	892	3,446	6,797	6,153
	北米	百万円	627	815	-370	-1,021	-2,182	-2,454	-2,052	-1,023	-65	510
	中南米	百万円	108	1,966	-1,364	-2,191	-4,010	-1,627	1,608	3,985	3,018	2,342
	欧州	百万円	-348	-1,228	32	65	29	133	350	174	-61	-
	アジア	百万円	5,704	6,041	6,329	3,485	476	1,627	675	639	-25	2,649
	セグメント間調整	百万円	-29	-221	-184	149	168	-196	-106	-17	-38	-50
セグメント情報 経常利益	日本	百万円	3,968	1,709	1,139	12	-1,728	-1,851	-158	3,082	7,485	7,178
	北米	百万円	2,006	1,929	681	-457	-1,520	-1,870	-1,909	-473	-578	568
	中南米	百万円	141	2,430	-2,511	-3,047	-5,409	-2,769	1,702	4,338	2,681	2,539
	欧州	百万円	-388	-1,201	-4	48	43	191	329	224	15	-
	アジア	百万円	6,611	7,068	7,745	4,525	1,344	2,762	2,010	1,585	1,165	3,525
	持分法投資損益	百万円	2,914	2,158	1,742	1,162	1,018	1,339	937	1,079	392	438
キャッシュ・フロー	営業活動によるキャッシュ・フロー	百万円	13,391	12,934	1,073	198	-1,945	-354	3,740	18,447	9,764	13,583
	投資活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-6,482	-2,105	-5,496	-7,726	-6,326	2,006	6,666	-2,083	3,962	-3,588
	財務活動によるキャッシュ・フロー	百万円	-2,661	-3,391	-4,325	117	5,128	-812	-10,005	-13,370	-9,294	-12,369
	現金及び現金同等物期末残高	百万円	39,687	46,284	37,726	29,929	27,196	29,360	32,863	39,127	43,593	44,577
設備投資等	設備投資額	百万円	5,064	4,644	5,268	6,924	4,789	4,503	3,504	4,471	5,270	4,657
	減価償却額	百万円	5,222	5,668	5,919	6,764	6,708	5,631	5,732	5,748	5,685	5,122
	研究開発費	百万円	4,130	4,647	4,583	5,554	4,804	4,242	3,661	3,376	3,689	4,713
1株当たり情報	1株当たり当期純利益	円	204.94	230.67	55.31	-45.54	-400.53	-60.19	170.09	158.25	329.93	271.03
	1株当たり純資産額	円	2,473.43	2,652.80	2,644.92	2,498.86	2,119.67	2,129.09	2,346.90	2,618.84	2,808.25	3,055.91
	1株当たり配当額	円	19.00	21.00	25.00	26.00	6.50	63.60	73.60	92.80	103.80	105.00
主な指標	営業利益率	%	3.1	2.9	1.8	0.0	-3.9	-2.0	0.6	2.5	3.4	4.3
	自己資本利益率（ROE）	%	8.5	9.0	2.1	-1.8	-17.3	-2.8	7.6	6.4	12.2	9.2
	総資産経常利益率（ROA）	%	7.3	6.7	3.9	0.6	-4.6	-2.3	1.2	5.0	6.1	8.1
	自己資本比率	%	50.5	51.1	52.5	52.7	48.0	45.8	47.3	49.7	56.0	61.6
	株価収益率（PER）	倍	10.8	8.2	28.6	-21.5	-3.0	-16.5	7.1	12.6	5.2	7.5
	連結配当性向	%	9.3	9.1	45.2	-	-	-	43.3	58.6	31.5	38.7